
 

Decreto Dirigenziale n. 466 del 03/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 495 DEL 22/11/2013 - AZIONE N. I.3 - CODICE 50005- POTENZIAMENTO

ISTRUZIONE TECNICA E PROFESSIONALE DI QUALITA' INTERVENTI "I.3.C -

FORMANDO SI APPRENDE" E "I.3.F - VIAGGIANDO SI IMPARA" REVOCA

FINANZIAMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO

che con Deliberazione n. 83 del 14/03/2013 (BURC n. 22 del 29/04/2013) la Giunta Regionale della
Campania  ha  approvato  il  Programma triennale  2013-2015 per  il  potenziamento  dell'istruzione e
formazione professionale della  Regione per  l'attuazione di  specifiche azioni  da  sostenere  con le
risorse messe a disposizione dalla terza riprogrammazione del Piano di Azione Coesione;

Che  con  successivo  Decreto  Dirigenziale  n.  3  del  6/11/2013  è  stato  approvato  l’elenco  delle
manifestazioni  di  interesse  ammissibili,  agli  esiti  delle  attività  di  verifica  svolte  dal  Nucleo
appositamente istituto con Decreto Dirigenziale n. 202 del 31/07/2013;

che il DD 834/2014 ha stabilito che a ciascun Polo Tecnico Professionale formalmente costituto fosse
concesso un finanziamento triennale complessivo determinato, sulla base del riparto delle risorse
disponibili, nella misura complessiva di € 268.817,20 (di cui € 215.053,76 per l’azione “Formando si
apprende” e € 53.763,44 per l’azione “Viaggiando si impara” se prevista dalla progettazione);

che con D.D. n. 481 del 21/11/2016 è stato impegnato: 

-  a  favore  delle  Istituzioni  Sociali  Private  riportate  in  Allegato  Beneficiari  e  per  la  realizzazione
dell’Azione  “Formando  si  apprende”,  l’importo  di  €  3.440.860,16  a  valere  sul  capitolo  8203  del
Bilancio Gestionale per il 2016;

-  a  favore  delle  Istituzioni  Sociali  Private  riportate  in  Allegato  Beneficiari  e  per  la  realizzazione
dell’Azione “Viaggiando si impara”, l’importo di € 860.215,04 a valere sul capitolo 8225 del Bilancio
Gestionale per il 2016;

- a favore delle Imprese riportate in Allegato Beneficiari e per la realizzazione dell’Azione “Formando
si apprende”, l’importo di € 7.526.881,60 a valere sul capitolo 8208 del Bilancio Gestionale per il
2016: 

- a favore delle Imprese riportate in Allegato Beneficiari e per la realizzazione dell’Azione “Viaggiando
si impara”, l’importo di € 1.720.430,08 a valere sul capitolo 8214 del Bilancio Gestionale per il 2016:

PREMESSO ALTRESI' 

che con i sotto richiamati DD.DD. sono stati riconosciuti ed ammessi a finanziamento  i Poli T.P.:

D.D. Data 
D.D.

Codice
progetto 

Denominazione
Polo T. P.

CUP
Formando si

apprende

CUP
Viaggiando si Impara

Capofila

12 11/01/2016 26 Campania In 
Tre B

B19J15007690001 B19J15007700001 UCMed

417 06/08/2015 28 P TP Settore 
Sociale e 
Sanitario 
Formando si 
Impara

B69J15009420001 B69J15009640001  IS.CON. Ist: Consorziati
Studi Ricerche  e Formazione

132 17/12/2015 31 Campania Tua B69J15009430001 B69J15009630001 AIM FORMAZIONE  scarl  

19 13/01/2016 39 Backstage In 
Action

B69J15009830001 B69J15009840001 PIEMMEI NAPOLI PER LA
FORMAZIONE

30 14/01/2016 42 P TP Ermes- B89J15008080001 B89J15008090001 EUROSOFT Servizi Formativi
Integrati srl

133 17/12/2015 52 Energie    B29J15006990001 B29J15007000001  CE.FO.R.S. srl

130 17/12/2015 53 Fast Finanza 
eAssicurazioni

B29J15006990001 B39J15011610001 CONFORM

29 14/01/2016 55 Campania Style B89j15008060001 B89j15008070001 CONSORZIO S.A.F.IM

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018



D.D. Data 
D.D.

Codice
progetto 

Denominazione
Polo T. P.

CUP
Formando si

apprende

CUP
Viaggiando si Impara

Capofila

3 11/01/16 61 Edificare il 
Futuro 

B69J15009670001 B69J15009680001 ARES – Associazione Ricerca
e Sviluppo

436 24/08/2015 76 Polo Tecnico 
Professionale 
Orchidea

B69J15009520001 B69J15009530001 UNIVERSITA' POPOLARE
DELLA MAGNA GRECIA

THIASOS  

28 14/01/2016 78 Campania Made
- 

B69J15009930001 B69J15009940001 CONSORZIO PROFORM

21 13/01/16 79 Efficienza
Energetica

B69J15009870001 B69J15009880001 ASSOEDU 

26 14/01/2016 81 Enerlearning B69J15009910001 B69J15009920001 CONSORZIO OFFICINA

16 12/01/2016 84 ITSF Innovation
Tecnology-

B29J15007030001 B29J15007040001 Calzaturificio LE MANIE
S.A.S.

25 14/01/2016 88 Gea Terra 
Madre

B39J15011700001 B39J15011690001 Associazione Irpina NOI CON
LORO

32 15/01/2016 90 Logos Med 
P.F.Trasporti e 
Logostica

B69J15009950001 B69J15009960001 MATER Scarl

14 11/01/2016 91 Mercurio  B59J15007080001 B59J15007090001 DELTA S.R.L.

5 11/01/2016 93 Polo T. P. 
Meccanico e 
Meccatronico 
della Campania

B69J15009710001 B69J15009720001 Associazione ARCI  Napoli

13 11/01/16 101 Arechi 2020 B39J15011660001 B19J15007700001  UNIVERSITA' POPOLARE
DEL FORTORE

CONSIDERATO 
che ai sensi della L.241/90 sono stati inoltrati i preavvisi di revoca dei finanziamenti assegnati con i
suddetti Decreti per le motivazioni riportate nell'allegata tabella (All. 1) parte integrante del presente
decreto;

che,  nei  termini  indicati  nelle  comunicazioni  inviate,  non  sono  pervenute  alla  D.G.  501100
osservazioni relative al procedimento di revoca del finanziamento assegnato;

che sussistono i presupposti per procedere alla revoca del finanziamento assegnato a ciascun POLO
riportato nell'All.1 parte integrante del presente decreto.

RITENUTO

di dover revocare i finanziamenti assegnati a n. 19 Poli T.P., elencati nell'Allegato 1, per le motivazioni
di seguito riportate:

 esito  negativo  della  valutazione  della  progettazione  presentata  per  la  prima  finestra
temporale di cui al DD 834/2013,  Poli Cod. Uff. 53 – 79;

 mancata presentazione della documentazione propedeutica alla firma della concessione, Poli
Cod. Uff. 52 – 55 – 76 – 81 – 84 – 88 – 90;

 mancata sottoscrizione della concessione, Poli Cod. Uff. 39 – 42 – 93 – 101;

 mancato avvio delle attività, Poli 28- 31 – 61;

 rinuncia, Poli 26 – 78 – 91;

VISTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018



- la D.G.R.  n.  756 del 21 dicembre 2012 di  adesione della  Regione Campania al  PAC – Misure
anticicliche e salvaguardia di progetti avviati;

- la D.G.R. n. 495 del 22/11/2013 di presa d’atto della rimodulazione delle risorse a valere sulla terza
ed ultima riprogrammazione del PAC, alla luce del decreto legge 28 giugno 2013 n. 76 convertito in
legge 9 agosto 2013, n. 99; 

- la D.G.R. n. 422 del 22/9/2014 di rimodulazione complessiva del PAC Campania e individuazione
delle strutture incaricate dell’attuazione ai fini dell’attribuzione delle relative responsabilità di gestione
amministrativa e contabile, di monitoraggio, di controllo e di rendicontazione delle spese sostenute;

- la D.G.R. n. 477 del 30/08/2016 di istituzione dei nuovi capitoli di spesa per le Azioni “Formando si
apprende” e “Viaggiando si impara”, finanziate nell’ambito del Piano di Azione e Coesione;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione 54.11.00 nonché dalla espressa dichiarazione di re-
golarità resa dal Dirigente della medesima Unità Operativa Dirigenziale

DECRETA

Per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato:

di revocare i finanziamenti assegnati a n. 19 Poli T.P. elencati nell'Allegato 1, per le motivazioni
di seguito riportate:

 esito  negativo  della  valutazione  della  progettazione  presentata  per  la  prima  finestra
temporale di cui al DD 834/2013,  Poli Cod. Uff. 53 – 79;

 mancata presentazione della documentazione propedeutica alla firma della concessione, Poli
Cod. Uff. 52 – 55 – 76 – 81 – 84 – 88 – 90;

 mancata sottoscrizione della concessione, Poli Cod. Uff. 39 – 42 – 93 – 101;

 mancato avvio delle attività, Poli 28- 31 – 61;

 rinuncia, Poli 26 – 78 – 91;

di inviare il presente atto:

di inviare il presente atto:
a. per gli adempimenti di rispettiva competenza:

 alla  UOD  Gestione  delle  Spese  Regionali  della  Direzione  Generale  per  le  Risorse
Finanziarie (55 – 13 – 04);

 al Responsabile della Programmazione Unitaria (40 - 01 – 03);
 all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-2013 (51 – 03);
 all’UDCP -  Segreteria  di  Giunta  –  Ufficio  III  -  Affari  Generali  -  Archiviazione Decreti

Dirigenziali;
b. per opportuna conoscenza:

 all’Assessore all’Istruzione;
 al Capo di Gabinetto del Presidente.

c. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018


	BURC n. 33 del  7 Maggio 2018

